



Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2024 r. poz. 1320), którego przedmiotem zamówienia są **Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie pomieszczeń przyziemia budynków B, B1 i C w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.” (etap II i etap III)**, nr sprawy: TR.262.4.2025.

W związku z wszczęciem drugiego postępowania w wyniku unieważnienia pierwszego na Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie pomieszczeń przyziemia budynków B, B1 i C w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.” (etap II i etap III), Zamawiający udostępnia treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami w uprzednio prowadzonym postępowaniu dot. tego samego przedmiotu zamówienia, nr referencyjny: TR.262.1.2025.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2024 r. poz. 1320), którego przedmiotem zamówienia są **Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie pomieszczeń przyziemia budynków B, B1 i C w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.” (etap II i etap III)**, nr sprawy: TR.262.1.2025.

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ-II

I. Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1. W opisie systemu monitorowania rozdzielnic IT zawarto zapisy wskazujące na jednego producenta. Przywołano konkretne modele podzespołów oraz wskazano konkretnie jakie urządzenia zamontować. Zgodnie z Ustawą PZP wnoszę o zmianę zapisów OPZ oraz opisanie w taki sposób przedmiotu Zamówienia aby Wszyscy oferenci mogli złożyć oferty spełniające WYMOGI zamawiającego a nie dostarczyć konkretny sprzęt. Ponadto rozwiązania wskazanej firmy można w Polsce zakupić tylko w jednej firmie - u wyłącznego przedstawiciela, co samo w sobie podważa warunek konkurencyjności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozdzielnica TEupssep/3 zgodnie z Projektem Wykonawczym jest do wymiany. Rozdzielnica TEupssep/1 oraz Rozdzielnia TEupssep/2 są do modernizacji. Należy zamontować rozdzielnicę tego samego producenta co pozostałe, aby zachować unifikację na obiekcie, a także zapewnić prawidłowe funkcjonowanie systemu.

Dla wszystkich rozdzielni należy zamontować nowe panele jednego producenta.

Dodatkowo Zamawiający zapisał w OPZ, że wymaga INTEGRACJI z istniejącym systemem - na jakim poziomie ma odbywać się ta integracja?

Odpowiedź: Integracja ma się odbyć na poziomie sprzętowym i programowym.

Czy zamawiający ma wdrożony jakiś centralny system zarządzania systemami kontroli stanu izolacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada centralnego systemu zarządzania systemami kontroli stanu izolacji.

2. Proszę o podanie konkretnych parametrów UPS, w OPZ zamieszczono wyciąg z karty katalogowej całego typoszeregu produktów, proszę także wskazać jakie są warunki równoważności dla tego urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga montażu zasilacza UPS zgodnie z warunkami technicznymi w karcie katalogowej i opisem wymagań w pkt. 6 ust. f. Zamawiający wymaga zasilacza UPS z równoważnymi parametrami jak w modelu 93PM-G2-200(200).

3. W OPZ w rozdziale dotyczącym systemu oświetlenia awaryjnego z centralną baterią postawiono wymóg REMONTU i NAPRAWY systemu już istniejącego, nie podając tymczasem co jest uszkodzone - tak opisany zakres robót jest nieprecyzyjny i nie może podlegać rozliczeniu ryczałtowemu. Oferenci nie mogą uczciwie dokonać wyceny - ryzyko po stronie Wykonawcy jest nie do oszacowania.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga po wykonaniu nowej instalacji oświetlenia AW i EW wymiany istniejących akumulatorów na nowe oraz dokonania przeglądu systemu zgodnie z wymaganiami firmy

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Żyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy.

Hybryd.

4. w rozdziale 10 Zasilanie Urządzeń Wentylacji i Klimatyzacji Projektant zapisał, że w razie potrzeby należy dostarczyć dodatkowe urządzenia komunikacyjne. Proszę o konkretne wskazanie, jakiego typu urządzenia należy dostarczyć i w jakiej ilości, jaki jest producent zainstalowanych na obiekcie urządzeń wentylacyjnych. Czy Zamawiający sprawdził, czy u producenta są dostępne wymagane urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dachu budynku gdzie znajduje się SOR należy wynieść manipulatory do pomieszczenia SORu - Liocy 300/300V 10x1 (lokalizacja sterownika i opis w projekcie sanitarnym) 2 x 60m.

Zamawiający posiada manipulatory model: PGD1VT0WWK firmy Carel.

5. Proszę o podanie długości zapasu światłowodu znajdującego się w szafie RACK SOR. Proszę o PRECYZYJNE zapisanie czy w ofercie uwzględnić dodatkowe połączenie tego kabla czy nie. Obecnie zapis "W przypadku gdy istniejący światłowód J12 prowadzony do nowej szafy będzie zbyt krótki należy go przedłużyć wykonując mufę światłowodową." jest stanowczo nie precyzyjny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podczas realizacji prac, w razie potrzeby należy wykonać mufę na istniejącym światłowodzie – jeżeli jego długość będzie niewystarczająca. Dodatkowo należy dołożyć zapas światłowodu w szafie o długości 2m.

Ponadto projektuje się, między szafą serwerową SORu, a serwerownią w budynku C parter dodatkowe przyłącze światłowodowe w postaci kabla światłowodowego NOTKSd 12 J z zapasami 100 m.

6. na rynku nie ma szaf RACK o wymiarach 42U 1000x1000 czy Zamawiający dopuści szafy o wymiarach 42U 800x1000

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szafy 1000x1000 są produkowane pod zamówienie, jednocześnie Zamawiający dopuszcza zastosowanie szafy 42U 800x1000.

7. Wymóg postawiony w Opisie systemu okablowania strukturalnego wymagający aby producent miał w ofercie również systemy PDU jest znacznym ograniczeniem konkurencji. Producenci okablowania strukturalnego zazwyczaj nie zajmują się energetyką. Proszę o dopuszczenie producenta okablowania nie posiadającego w ofercie listw PDU - tym bardziej, że Zamawiający nie oczekuje, że listwa PDU będzie dostarczana.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie okablowania producentów nieposiadających w ofercie systemów PDU. Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, że w ramach realizacji inwestycji należy dostarczyć system PDU.

8. W opisie pomieszczenia serwerowni Zamawiający wskazał szereg wymogów odnośnie tego pomieszczenia. Proszę o dostarczenie projektów zawierających wszystkie systemy zawarte w opisie: „Pomieszczenie Serwerowni musi zawierać: -Odpowiednia powierzchnia na umieszczenie ilości szaf wg. potrzeb Klienta, - Dostęp do szaf z każdej strony, -Możliwość swobodnego otwarcia drzwi w szafach, zarówno z przodu szafy jak i od tyłu, -Monitoring środowiska w szafach – min. temperatura, wilgotność, liniowy czujnik zalania, - Możliwość zabudowy szaf w kiosk z zamkniętym korytarzem, -Wyposażenie w niezbędne systemy bezpieczeństwa takiej jak: monitoring CCTV, Kontrolę dostępu do pomieszczenia KD, Gaszenie, Detekcja pożaru, -Klimatyzację, -Kanały kablowe dedykowane dla połączeń światłowodowych, -Kanały kablowe dedykowane dla połączeń miedzianych,”

Odpowiedź: „Pomieszczenie Serwerowni musi zawierać:

- Dostęp do szaf z każdej strony – **Należy wykonać posadowienie szafy zgodnie z projektem;**
- Możliwość swobodnego otwarcia drzwi w szafach, zarówno z przodu szafy jak i od tyłu - **Należy wykonać posadowienie szafy zgodnie z projektem.**

- Monitoring środowiska w szafach – min. temperatura, wilgotność (Zamawiający nie wymaga), liniowy czujnik zalania, - **Należy wykonać zgodnie z projektem listwa PDU.**
- Możliwość zabudowy szaf w kiosk z zamkniętym korytarzem - **takiego rozwiązania Zamawiający nie przyjął.**
- Wyposażenie w niezbędne systemy bezpieczeństwa takiej jak: monitoring CCTV - **Należy wykonać kamerę wewnątrz pomieszczenia, podgląd na szafę IT**
- Kontrolę dostępu do pomieszczenia KD - **ujęto na rysunkach;**
- Gaszenie, detekcja pożaru - **jest wyposażone pomieszczenie;**
- Klimatyzację- **jest wyposażone pomieszczenie;**
- Kanały kablowe dedykowane dla połączeń światłowodowych - **Należy wykonać kanały dla instalacji niskoprądowych.**
- Kanały kablowe dedykowane dla połączeń miedzianych,” - **Należy wykonać kanały dla instalacji niskoprądowych.**

9. Urządzenia aktywne. Zapis „Należy przekalkulować zapotrzebowania Przełączników względem ilości LAN uwzględniając 30% zapas rezerwowy i dodać odpowiednią ilość wkładek WDM i kabli stakujących oraz patchcordów” pozostawia znaczne pole do interpretacji – PROJEKT TO NIE JEST PFU. Proszę o KONKRETNE i PRECYZYJNE zapisanie jakie ilości należy dostarczyć w ramach realizacji inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w projekcie znajduje się zestawienie urządzeń aktywnych p.11.5.

10. Proszę o wskazanie jakiego producenta Zamawiający posiada obecnie urządzenia aktywne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada D-LINK – platformę do zarządzania urządzeniami.

11. Zamawiający stawia wymóg aby rezystancja uziemienia była poniżej 5 Ohm proszę o dołączenie aktualnych pomiarów instalacji uziemienia obrazujących stan jego elementów. Czy jeżeli rezystancja po przeprowadzeniu prac zawartych w OPZ będzie powyżej 5 Ohm to zamawiający zleci prace dostosowawcze w ramach prac dodatkowych? W przeciwnym przypadku proszę o dostarczenie projektu uwzględniającego warunki gruntowe (rezystywność gruntu) i umożliwiającego realizację założeń projektowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy SOR posiada wymaganą wartość uziemienia. W przypadku braku wymaganej rezystancji uziemienia Wykonawca zobowiązany jest wykonać dodatkowe uziemienie.

12. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, jaki system monitoringu stanu izolacji obecnie jest zainstalowany na obiekcie?

Odpowiedź: Na obiekcie SOR zainstalowany jest system monitoringu stanu izolacji firmy Bender.

13. Czy Zamawiający wymaga PEŁNEJ integracji nowego systemu monitoringu stanu izolacji z systemem istniejącym?

Odpowiedź: TAK.

14. Proszę o wyznaczenie terminu wizji lokalnej związanej w szczególności z instalacjami elektrycznymi oraz teleinformatycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami ujętymi w postępowaniu przetargowym zrealizowana została wizja lokalna, która odbyła się w dniu 21.02.2025 r.

15. Czy system monitoringu CCTV wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zrealizować roboty zgodnie z projektem – Szpital używa platformy NOVUS CCTV dla całego szpitala – i zastosowane urządzenia muszą współpracować z nią.



16. Czy dostawa sprzętu aktywnego (Accespointy, switchy) wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź: Tak.

17. Czy zamawiający posiada pełen dostęp do systemów kontroli dostępu, czy wymagany jest kontakt z wykonawcą poprzednich etapów?

Odpowiedź: Zamawiający posiada pełen dostęp do systemu kontroli dostępu. Jeżeli nie będzie ingerencji w istniejący system podlegający gwarancji, nie jest wymagany kontakt z Wykonawcą poprzednich etapów.

18. Proszę o udostępnienie przedmiarów branży elektrycznej w wersji edytowalnej ATH.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia przedmiary branży elektrycznej w wersji edytowalnej ATH z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia „Załączone przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym, nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia i nie mogą być podstawą wyceny oferty. Wykonawca jest zobowiązany do wyceny na podstawie kalkulacji (również przedmiarów) własnych”.

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ II

~~Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:~~

Miejsce w którym zmieniana jest treść:

~~W miejsce dotychczasowego załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 17.02.2025 r., Zamawiający wprowadza Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 28.02.2025 r.~~

Załączniki:

~~Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 28.02.2025 r.~~

**Prezes Zarządu
Marek Działoszyński
/podpisano elektronicznie/**



Zielona Góra 05.03.2025 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2024 r. poz. 1320), którego przedmiotem zamówienia są **Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie pomieszczeń przyziemia budynków B, B1 i C w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.” (etap II i etap III)**, nr sprawy: TR.262.1.2025.

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ II

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1. W udostępnionej dokumentacji załączony jest wyłącznie przedmiar instalacji gazów medycznych, czy zamawiający może udostępnić projekt instalacji gazów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż instalacja gazów medycznych została ujęta w dokumentacji przetargowej i udostępniona w Załączniku nr 2 do OPZ, Projekt Wykonawczy, Branża sanitarna, rysunek nr S.07.

Dyrektor ds. Lecznictwa
Antoni Ciach
/podpis na oryginale/